拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

   平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

 　さて、この度、2012年度診療報酬改定に伴い、総合検査案内の検査項目名

称の一部を変更させていただきました。

 　また、本検査案内に誤記がございましたのでお詫びして訂正申し上げます。

　 大変ご迷惑をお掛けいたしますが、弊社事情ご賢察のうえ、ご了承の程

お願い申し上げます。

1. 項目名称変更

2. 新規掲載項目

3. 正誤表（訂正箇所等）

　総合検査案内2012～2013年（平成24～25年度）の検査項目名称の一部変更

　と新規掲載項目及び正誤表について、裏面に記載している通りに実施させて

　いただきたく、ご案内申し上げます。

　　　０４４-７７７-３２５４（代）

　　　株式会社 京浜予防医学研究所

　K M L   INFORMATION

敬具

記

　＜　総合検査案内項目名称変更等のお知らせ　＞

 24-08

1.項目名称変更項目

項目ｺｰﾄﾞ 旧項目名称 新項目名称
総合検査案内

（2012～2013年）
記載頁

0030 乳酸脱水素酵素（ＬＤ・ＬＤＨ） 乳酸デヒドロゲナーゼ（ＬＤ・ＬＤＨ） 36

0031 アルカリフォスファターゼ（ＡＬＰ） アルカリホスファターゼ（ＡＬＰ） 36

0033 γ-グルタミ－ルトランスペプチターゼ（γ－ＧＴ・γ－ＧＴＰ） γ-グルタミルトランスフェラーゼ（γ－ＧＴ・γ－ＧＴＰ） 36

0038 クレアチンホスホキナーゼ（ＣＫ・ＣＰＫ） クレアチンキナーゼ（ＣＫ・ＣＰＫ） 37

0053 血糖・グルコース（ＧＬＵ） グルコース（血糖）（ＧＬＵ） 46

1356 ヘモグロビンＡ1ｃ（ＨｂＡ1ｃ ＮＧＳＰ） 46

0356 ヘモグロビンＡ1ｃ（ＨｂＡ1ｃ ＪＤＳ） 46

0035 総　胆　汁　酸 胆　汁　酸（ＴＢＡ） 50

0048 血　清　鉄　（Ｆｅ） 鉄　（Ｆｅ） 54

2399 ＴＳＨレセプター抗体（ＴＲＡｂ） 抗ＴＳＨレセプター抗体（ＴＲＡｂ） 68

0268 ヒト心房性ナトリウム利尿ペプチド（ＨＡＮＰ） 心房性ナトリウム利尿ペプチド（ＡＮＰ） 71

0677 プロジェステロン プロゲステロン 75

0557 Ｃ―ペプタイド Ｃ－ペプチド（ＣＰＲ） 77

0359 インスリン抗体 抗インスリン抗体 78

1023 ヒト脳性ナトリウム利尿ペプチド（ＢＮＰ） 脳性ナトリウム利尿ペプチド（ＢＮＰ） 78

2365 ヒト脳性ナトリウム前駆体Ｎ端フラグメント(ＮＴ－ｐｒｏＢＮＰ)
脳性ナトリウム利尿ポリペプチド前駆体Ｎ端フラグメント
（ＮＴ－ｐｒｏＢＮＰ）

78

0217 ＰＩＶＫＡⅡ ＰＩＶＫＡ－Ⅱ 86

0648 ＳＰａｎ―１抗原 Ｓｐａｎ－１ 87

0076 ＨＢｓ抗体価 ＨＢｓ抗体 95

0078 ＨＢｅ抗体価 ＨＢｅ抗体 95

0083 ＨＡ抗体価 ＨＡ抗体 95

0084 ＩｇＭ－ＨＡ抗体価 ＨＡ－ＩｇＭ抗体 95

0137 ＩｇＭ－ＨＢｃ抗体価 ＨＢｃ－ＩｇＭ抗体（ＩｇＭ－ＨＢｃ抗体） 96

2490 ＨＢｃ抗体価 ＨＢｃ抗体 96

0831 ＨＣＶ抗体価 ＨＣＶ抗体 97

2041 ＨＴＬＶ－Ｉ抗体価 ＨＴＬＶ-Ｉ抗体 98

2311 百日咳菌抗体価 百日咳菌抗体 102

2295 血小板表面ＩｇＧ 血小板関連ＩｇＧ（ＰＡ－ＩｇＧ） 113

3044 赤血球沈降速度（ＢＳＲ） 赤血球沈降速度（ＢＳＲ・ＥＳＲ） 139

3220 Ｄ-Ｄダイマー Ｄダイマー 140

3222 ＰＩＶＫＡⅡ ＰＩＶＫＡ－Ⅱ 140

4002 尿沈渣顕微鏡検査（沈渣） 尿沈渣（鏡検法） 144

4003 尿蛋白(定量） 尿蛋白(尿蛋白定量） 144

4010 蟯虫卵検査（セロテープ） ぎょう虫卵検査（セロテープ） 145

4011 寄生虫体検査 寄生虫体検査（虫体検出） 145

4108 比重 穿刺液　比重 145

4109 リバルタ反応 穿刺液　リバルタ反応 145

4913 蛋白定量 穿刺液　蛋白定量 145

4101 比重 髄液　比重 145

4105 細胞数 髄液　細胞数 145

4102 グロブリン反応（ノンネ・アペルト反応） 髄液　グロブリン反応（ノンネ・アペルト反応） 145

4103 グロブリン反応（パンディ反応） 髄液　グロブリン反応（パンディ反応） 145

4104 結核性髄膜炎反応（トリプトファン反応） 髄液　結核性髄膜炎反応（トリプトファン反応） 145

4902 蛋白定量 髄液　蛋白定量 146

4903 糖定量 髄液　糖定量 146

4904 クロール定量 髄液　クロール定量 146

4114 精子数 精子数（精子濃度） 146

4113 ｐH 精液　ＰＨ 146

5016 細菌塗抹（細菌顕微鏡検査・その他） 細菌塗抹（グラム染色）（細菌顕微鏡検査・その他） 147

5092 口腔・気道又は呼吸器からの検体 一般細菌培養同定（口腔.気道又は呼吸器からの検体） 147

5093 消化器からの検体 一般細菌培養同定（消化器からの検体） 147

5094 泌尿器又は生殖器からの検体 一般細菌培養同定（泌尿器又は生殖器からの検体） 147

5095 血液又は穿刺液からの検体 一般細菌培養同定（血液又は穿刺液からの検体） 147

5096 その他の部位からの検体 一般細菌培養同定（その他の部位からの検体） 147

5545 ＰＣＲクラミジア（クラミジアトラコマチス核酸同定検査） ＰＣＲクラミジア（クラミジアトラコマチス核酸検出） 148

5546 ＰＣＲゴノレア（淋菌核酸同定検査） ＰＣＲゴノレア（淋菌核酸検出） 148

5563 ＳＤＡクラミジア（クラミジアトラコマチス核酸同定検査） ＳＤＡクラミジア（クラミジアトラコマチス核酸検出） 149

5564 ＳＤＡゴノレア（淋菌核酸同定検査） ＳＤＡゴノレア（淋菌核酸検出） 149

5089 大腸菌抗原同定検査（病原大腸菌、O-157他） 大腸菌血清型別（病原大腸菌） 149

5029 塗抹検査（蛍光法） 塗抹検査（蛍光法直接塗抹法） 149

5805 抗酸菌液体培養（1） 抗酸菌分離培養（液体培地法） 149

5031 抗酸菌培養（2） 抗酸菌分離培養（小川培地法） 149

5532 抗酸菌群核酸同定検査 抗酸菌核酸同定 150

5541 結核菌群核酸同定検査（ＰＣＴ－ＴＢ） 結核菌群核酸検出（ＰＣＲ－ＴＢ） 150

5542
マイコバクテリウムアビウム、イントラセルラー核酸同定検査
（ＰＣＲ－ＡＶＩ．ＩＮＴ）

マイコバクテリウムアビウム.イントラセルラー核酸検出
（ＰＣＲ－ＡＶＩ．ＩＮＴ）

150

ヘモグロビンＡ１ｃ（ＨｂＡ１ｃ）

2.新規掲載項目

項目ｺｰﾄﾞ
総合検査案内

（2012～2013年）
記載頁

----- 57

2398 67

2373 75

2416 87

2380 107

2386 113

2387 113

2388 113

4116 146

5568 148

----- 148

----- 148

5051 149

5565 149

2430 150

----- 156

3.正誤表（訂正箇所等）

検体量：尿3.0mL　冷所保存

検査法：酵素法

基準値：10mg/dL以下

実施料：9　　判断料：尿便

所要日数：1～2日 容器番号：3

新報酬区分：D001 2

3項目以上5項目以下 5項目以上7項目以下

6項目以上7項目以下 8項目以上9項目以下

8項目以上 10項目以上

旧項目名称 新項目名称

----------

----------

----------

----------

アクロレイン（脳梗塞リスクマーカー）

ＴＲＡＣＰ－５ｂ

----------

----------

----------

----------

----------

----------

総合検査案内
（2012～2013年）

記載頁
正誤

抗デスモグレイン３抗体

ＳＤＡ法同時検査（淋菌及びクラミジア・トラコマチス同時核酸検出）

塗抹検査（蛍光法集菌塗抹法）

精液　運動率

クォンティフェロン（ＱＦＴ）

ＨＥＲ２遺伝子標本作製

ＰＣＲ法同時検査（淋菌及びクラミジア・トラコマチス同時核酸検出）

抗デスモグレイン１抗体

ＴＡＲＣ

抗ミュラー管ホルモン

薬剤感受性検査　京浜予防医学研究所セット
（ヘリコバクターピロリ菌：ＣＡＭ、ＡＭＰＣ，ＭＴＺ）

血清ＨＥＲ２タンパク

マイコプラズマ・ニューモニエ核酸検出

148

7

------

索引【ト】の「糖定量（尿）」について

項目ｺｰﾄﾞ

行削除

PCR法同時検査(淋菌及びクラミジア・トラコマチス同時核酸検出)
の検査法について

内容

5568 SDA PCR

----------

----------

抗ＢＰ１８０抗体

----- 尿グルコース（尿糖定量）について 記載なし

----- 146 D001 02 生化Ⅰ 11

----------

----------

32
実施料について
①生化学的検査（I)の項目数に応じた実施料表記欄の項目数

-----

152

---------- レジオネラ核酸検出

----- ----------

----------